1

№ 28      27.07.2022  г.
Совместный печатный орган администрации и Совета депутатов Орловского сельсовета  Убинского района новосибирской области (выходит бесплатно)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
внеочередной двадцать третьей сессии

от 26.07.2022                        с. Орловское                                    №106

О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва от 21.12.2021 №77   «О бюджете Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
 Совет депутатов Орловского сельсовета Убинского района  Новосибирской области шестого созыва  р е ш и л:
1. Внести в решение сессии Совета депутатов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва от 21.12.2021 №77   «О бюджете Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1.В подпункте 1 пункта 1 цифры  «10932,2»  тыс.руб. заменить цифрами «10939,5»  тыс.руб.
1.2. В подпункте 2 пункта 1 цифры «11259,5»  тыс.руб. заменить цифрами «11266,9» тыс.руб.
1.3. Таблицу приложения № 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программ и не программным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов  расходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции;
1.4. Таблицу приложения № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов  расходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в  редакции;
1.5. Таблицу приложения №3 «Ведомственная структура расходов бюджета Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции;
1.6. Таблицу приложения № 4  «Источник финансирования дефицита бюджета Орловского  сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции;
2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Орловского сельсовета».
3. Контроль за исполнением решения  возложить на комиссию по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике, экономике (также вопросы промышленности, транспорта, связи, торговли и предпринимательской деятельности, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, строительства, экологии и землепользования).

Председатель Совета депутатов
Орловского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                С.А. Воробьев

Глава Орловского сельсовета

Убинского района
Новосибирской области                                                                 Е.Н. Ерохина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]шестого созыва

РЕШЕНИЕ
внеочередной двадцать третьей сессии

от  26.07.2022                           с. Орловское                                  № 107

О внесении изменений в решение Совета депутатов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва от 28.03.2017 №59 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области» (с изменениями от 22.12.2017 №93, от 24.05.2018 №105, от 22.02.2019 №131, от 22.11.2019 №153, от 03.11.2020 №16, от 27.10.2021 № 64)

     В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», постановлением Губернатора Новосибирской области от 19.07.2022 № 127 ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области» Совет депутатов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва р е ш и л:
1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области, утвержденное решением Совета депутатов Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва от 28.03.2017 №59 » (с изменениями от 22.12.2017 №93, от 24.05.2018 №105, от 22.02.2019 №131, от 22.11.2019 №153, от 03.11.2020 №16, от 27.10.2021 № 64) следующие изменения:

1.1. В Пункте 2.2. раздела 2 Положения словосочетание «базового оклада в размере 2 792 рублей» заменить  словосочетанием «базового оклада в размере 3 072 рубля»;
1.3. В пункт 3.2. раздела 3 Положения словосочетание «базового оклада в размере 2 792 рублей» заменить  словосочетанием «базового оклада в размере 3 072 рубля»;
1.4. Пункт 3.5. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.5. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается муниципальному служащему персонально в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы в следующих размерах:

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, рублей

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1248

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1181

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	970

Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается с момента присвоения муниципальному служащему классного чина муниципальной службы.
Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих индексируется (увеличивается) одновременно с индексацией (увеличением) месячных должностных окладов муниципальных служащих на коэффициент индексации (увеличения) окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Новосибирской области.».
2. Опубликовать решение в периодическом печатном  издании органов местного самоуправления Орловского сельсовета «Вестник Орловского сельсовета».
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2022.

Глава Орловского сельсовета                        Председатель Совета депутатов
Убинского района                                          Орловского сельсовета
Новосибирской области                                Убинского района
                                                                        Новосибирской области

________________ Е.Н. Ерохина                     ________________С.А. Воробьев

ВЕСТНИК ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА	      Председатель	           Учредитель администрация
Адрес: 632541, с. Орловское, ул. Центральная, д.30   редакционного совета          Орловского сельсовета
Тел. 42-242	                                                               Мярц  А.С	                          Тираж 5